25

1204. Hoc anno 16. Kal. Mai. capta fuit Constantinopolis a Francis. Hoc ipso anno cessit dominus Petrus de Granceio abbacie isti, et successit ei dominus Nyvardus, et 12. Kal. Aprilis recepimus eum.

35

1206. Hoc anno cessit dominus Nyvardus; succedit ei dominus Walterius Parisiensis.

1207. Hoc anno factus fuit dominus Walterius abbas Verziliacensis⁴, et dominus Adam fit abbas huius loci.

45

1209. Hoc anno defunctus est Rodericus episcopus. Successit Willelmus de Ionis villa.

a)acensis 1. a') ita 2. b) quae sequuntur a manu posteriori in loco raso scripta sunt. Verba quae superant cessit dominus Nivardus notas priores cum cod. 1. convenisse ostendunt. c) de vocabulo non satis constat. d) verliziuensi? 2. e) sic abscidim. f) ei non plane constat.

55 43) in diocesi Augustidunensi.

terfuere ibi Lugdunensis, Remensis, Bisuntinensis, Viennensis archiepiscopi, et eorum suffragani⁴, et abbates pene totius regni; et duravit concilium a festivitate sancti Nicholai, que est mense Septembri, usque ad septem dies. Hoc anno venit frater comitis Avernie monachus Cluniacensis, volens regere abbatiam istam super dominum Petrum, et non prevaluit.

Hoc anno dominus Garnerius expulsus est ab episcopatu Lingonensi; cui successit Hilduinus⁴.

1203. Hoc anno obiit Holdoinus episcopus Lingonensis; cui successit Grobertus.

1204. Hoc anno capta fuit Constantinopolis a Francis. Ipso anno cessit dominus Petrus de Granceio abbacie isti, et successit ei Nivardus [abbas^b Sancti Sequani^c, qui fuit abbas per annum et 5 menses; successit ei Walterius monachus Sancti Germani Parisius, qui fuit abbas per duos annos uno mense minus; postea factus est abbas in abbacia Verziliacensi^d. Post hunc vero successit Adam, et fuit abbas per 5 annos et tres menses; cui successit^e Gilebertus.]

1207. Hoc anno factus est Adam abbas, monachus istius ecclesie, prior Sancti Apollinaris; qui cum regeret abbaciam istam, vendita fuerunt ornamenta ecclesie nostre, scilicet cappe sirice, et pallia, et cruces auree, et calips aureus duodecim marcarum, et plures calices argenteos, et bacinos^f, et fialas argenteas, et alia plura, et possessiones multas; forte non culpa sua, set ultione divina, ipse et ceteri qui consenserunt ab abbacia detrusi sunt.

1209. Hoc anno obiit Grobertus episcopus Lingonensis. Cui successit Willelmus de Ioinvilla.

1210. Hoc anno Bedays et Calcarsonia, civitates Albi.....^a; et maxima pars terre eorum expugnatur a Francis.

1212. Vadit exercitus christianorum in Hispaniam contra Sarracenos.